ANO XXX Nº 7.74846 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
2.1. O valor do contrato passará de R$ 6.415.458,96 (seis milhões, quatro-
centos e quinze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis 
centavos) para R$ 6.853.878,96 (seis milhões oitocentos e cinquenta e três 
mil oitocentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos)

TABELA
ITEM DESCRIÇÃO UUNIDADE QUNATIDADE. VALOR UNITÁRIO Valor anual

1 Serviços de sustentação

mês 12

R$ 159.343,54 R$ 1.912.122,48

2 Serviço de sustentação garantia de evolução 
tecnológica e funcional - GETF

[...]

4 Serviços de alta complexidade com 2 técnicos 
residentes mês 12 R$ 54.036,00 R$ 648.432,00

5 Desenvolvimento e outros serviços sob de-
manda

Pontos de 
função 500 R$ 1.753,68 R$ 876.840,00

TOTAL GERAL R$ 6.853.878,96

2.2. O valor acrescido ao contrato é de R$ 438.420,00 (quatrocentos e trinta e 
oito mil quatrocentos e vinte reais).
 
CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da se-
guinte dotação:
Programa de Trabalho: 203.617.02.061.2293.2214.0000 - MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL DO PODER

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação por mais 12 (doze) 
meses do Contrato nº 15/2024, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
 
CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
O valor total do Contrato é de R$ 1.923.531,02 (um milhão novecentos e vinte 
e três mil quinhentos e trinta e um reais e dois centavos).
3.1. O valor da contratação é composto conforme quadro abaixo:

GRUPO 01 - COMARCA DE RIO BRANCO, SENADOR GUIOMARD, PORTO ACRE E BUJARI

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos condicionadores